

NORT MED

PRODUTOS HOSPITALARES

À PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE

SRA. AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.01.17.1-

PE

DATA E HORA DE ABERTURA: 17/02/2025 ÀS 08:30 HORAS

UNIDADE CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

RAZÃO SOCIAL: NORT MED HOSPITALAR LTDA CNPJ Nº: 74.068.008/0001-26

INSCRIÇÃO ESTADUAL OU MUNICIPAL: 07.029190-0 - 669622-8

ENDEREÇO: RUA TUPI, Nº 1017, HENRIQUE JORGE - FORTALEZA/CE

FONE/FAX: (85) 2134-2866 - e-mail: nortmedlicitacao@gmail.com

BANCO: BRADESCO

AGÊNCIA Nº: 1379

CONTA CORRENTE Nº: 129.012-6

DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

PROPOSTA AJUSTADA

LOTE 1 - AMPLA PARTICIPAÇÃO							
ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO NO CATÁLOGO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CATETER - DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO 18 G DO TIPO "POR FORA - DA - AGULHA", COM ASAS DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA E 2 VIAS DE ACESSO, INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO. POSSUI AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI - ANGULADO E TRIFACETADO CONECTADA AO MANDRIL GUIA E PUXADOR, TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE E APIROGÊNICO. CALIBRE 18 G. EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA EM PÉTALAS. CAIXA COM 100 UNIDADES.	437286	SOLIDOR	CAIXA	116	R\$ 76,40	R\$ 8.862,40
2	CATETER - DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20 G DO TIPO "POR FORA - DA - AGULHA", COM ASAS DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA E 2 VIAS DE ACESSO, INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO. POSSUI AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI - ANGULADO E TRIFACETADO CONECTADA AO MANDRIL GUIA E PUXADOR, TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE E APIROGÊNICO. CALIBRE 20 G. EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA EM PÉTALAS. CAIXA COM 100 UNIDADES.	462126	SOLIDOR	CAIXA	212	R\$ 85,45	R\$ 18.115,40
3	CATETER - DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO 22 G DO TIPO "POR FORA - DA - AGULHA", COM ASAS DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA E 2 VIAS DE ACESSO, INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO. POSSUI AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI - ANGULADO E TRIFACETADO CONECTADA AO MANDRIL GUIA E PUXADOR, TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE E APIROGÊNICO. CALIBRE 22 G. EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA EM PÉTALAS. CAIXA COM 100 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	SOLIDOR	CAIXA	231	R\$ 82,22	R\$ 18.992,82
4	CATETER - DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24 G DO TIPO "POR FORA - DA - AGULHA", COM ASAS DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA E 2 VIAS DE ACESSO, INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO. POSSUI AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI - ANGULADO E TRIFACETADO CONECTADA AO MANDRIL GUIA E PUXADOR, TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE E APIROGÊNICO. CALIBRE 24 G. EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA EM PÉTALAS. CAIXA COM 100 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	SOLIDOR	CAIXA	199	R\$ 109,01	R\$ 21.692,99
5	CATETER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL Nº14G/45 MM 2,10MM/ 270 ML/MIN, CATETER INTRAVENOSO INDICADO PARA TERAPIA INTRAVASCULAR PERIFÉRICA, EM INFUSÕES DE MÉDIA PERMANÊNCIA; CÂNULA EXTERNA EM TEFLON, COM PAREDES FINAS, FLEXÍVEL E SILICONIZADA; CÂNULA DA AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL TRIFACETADO E CURTO; CÂMERA DE REFLUXO FOSCA; ADAPTADOR LUER-LOCK; ATÓXICA, APIROGÊNICA, ATRAUMÁTICA E DESCARTÁVEL; TAMPÁ PROTETORA DA AGULHA EM PVC; EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU TERMO PLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA; ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	DESCARPACK	CAIXA	26	R\$ 52,10	R\$ 1.354,60

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26

ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE

TELEFONE: (85) 99987-3527 CGF: 07.029190-0

EMAIL: nortmedlicitacao@gmail.com



6	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA/PROTEÇÃO, ESCARTÁVEL, EM POLIURETANO - 16G, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, ATÓXICO, COM AGULHA ATRAUMÁTICA E TRIFACETADA. CÂNULA COM TIRAS RADIOFACAS, BIOCOMPATÍVEL, COM SUPERFÍCIE LISA, FLEXÍVEL; CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE E COM FILTRO HIDRÓFOTO. COM SISTEMA DE SEGURANÇA QUE PROTEGE O BISEL DA AGULHA, CONFORME NBR 32. O CANHÃO DEVE SER DE PLÁSTICO E OBEDECER O CÓDIGO DE CORES PARA IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE. DEVE SER DE FÁCIL INSERÇÃO E PERMITIR O USO PROLONGADO. EMBALAGEM UNITÁRIA DE ACORDO COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA FABRICAÇÃO, VALIDADE, E IDENTIFICAÇÃO DO LOTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	DESCARPACK	CAIXA	26	R\$ 60,14	R\$ 1.563,64
7	CATETER P/OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS; CONFECCIONADO EM P.V.C. ATÓXICO E FLEXÍVEL. EXCELENTE NÍVEL DE PROVEITAMENTO, DEVIDO À PERFEITA ADAPTAÇÃO DO CONECTOR A CAVIDADE NASAL DO PACIENTE. AJUSTE PRECISO DO ENSIONADOR, FLEXIBILIDADE DO TUBO. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO/FILME DE POLIÉSTER. ESTERILIZAÇÃO: GÁS OXÍDEO DE ETILENO.	621758	DESCARPACK	UNIDADES	6.720	R\$ 0,51	R\$ 3.427,20
8	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN 4FR X 13CM-22GA X 22 GA APROXIMADAMENTE - TÉCNICA DE SELDINGÜER - COM LINHA DE EXTENSÃO DUPLO LÚMEN, CONFECCIONADO EM POLIURETANO RADIOFACO, COMPOSTO DE GUIA METÁLICO 0,32", DILATADOR, SERINGA, AGULHA, INTRODUTOR FIXADOR DO CATÉTER, TAMPA REMOVÍVEL, CONEÇÃO LUER LOCK E DEMARCAÇÃO CM A CM. ATRAUMÁTICO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	437296	DESCARPACK	UNIDADES	80	R\$ 31,72	R\$ 2.537,60
9	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN 4FR X 8 CM-22GA X 22 GA APROXIMADAMENTE - TÉCNICA DE SELDINGÜER - COM LINHA DE EXTENSÃO DUPLO LÚMEN, CONFECCIONADO EM POLIURETANO RADIOFACO, COMPOSTO DE GUIA METÁLICO 0,32", DILATADOR, SERINGA, AGULHA, INTRODUTOR FIXADOR DO CATÉTER, TAMPA REMOVÍVEL, CONEÇÃO LUER LOCK E DEMARCAÇÃO CM A CM. ATRAUMÁTICO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	462126	DESCARPACK	UNIDADES	40	R\$ 43,42	R\$ 1.736,80
10	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN 5FR X 13 CM-18GA X 20 GA APROXIMADAMENTE - TÉCNICA DE SELDINGÜER - COM LINHA DE EXTENSÃO DUPLO LÚMEN, CONFECCIONADO EM POLIURETANO RADIOFACO, COMPOSTO DE GUIA METÁLICO 0,32", DILATADOR, SERINGA, AGULHA, INTRODUTOR FIXADOR DO CATETER, TAMPA REMOVÍVEL, CONEÇÃO LUER LOCK E DEMARCAÇÃO CM A CM. ATRAUMÁTICO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	461424	DESCARPACK	UNIDADES	80	R\$ 43,08	R\$ 3.446,40
11	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN 7FR X 16 CM-14GA X 18 GA APROXIMADAMENTE - TÉCNICA DE SELDINGÜER - COM LINHA DE EXTENSÃO DUPLO LÚMEN, CONFECCIONADO EM POLIURETANO RADIOFACO, COMPOSTO DE GUIA METÁLICO 0,32", DILATADOR, SERINGA, AGULHA, INTRODUTOR FIXADOR DO CATÉTER, TAMPA REMOVÍVEL, CONEÇÃO LUER LOCK E DEMARCAÇÃO CM A CM. ATRAUMÁTICO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	437301	DESCARPACK	UNIDADES	80	R\$ 59,38	R\$ 4.750,40
12	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN 7FR X 20CM-16GA X 16GA APROXIMADAMENTE - TÉCNICA DE SELDINGÜER - COM LINHA DE EXTENSÃO DUPLO LÚMEN, CONFECCIONADO EM POLIURETANO RADIOFACO, COMPOSTO DE GUIA METÁLICO 0,32", DILATADOR, SERINGA, AGULHA, INTRODUTOR FIXADOR DO CATÉTER, TAMPA REMOVÍVEL, CONEÇÃO LUER LOCK E DEMARCAÇÃO CM A CM. ATRAUMÁTICO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	437370	DESCARPACK	UNIDADES	80	R\$ 58,74	R\$ 4.699,20

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26

ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE

TELEFONE: (85) 99987-3527 CGF: 07.029190-0

EMAIL: nortmedlicitacao@gmail.com

13	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN 7FR X 60 CM-14GA X 18 GA APROXIMADAMENTE - TÉCNICA DE SELDINGÜER - COM LINHA DE EXTENSÃO DUPLO LÚMEN, CONFECCIONADO EM POLIURETANO RADIOPACO, COMPOSTO DE GUIA METÁLICO 0,32", DILATADOR, SERINGA, AGULHA, INTRODUTOR FIXADOR DO CATETER, TAMPA REMOVÍVEL, CONEÇÃO LUER LOCK E DEMARCAÇÃO CM A CM. ATRAUMÁTICO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	437299	DESCARPACK	UNIDADES	160	R\$ 37,79	R\$ 6.046,40
14	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN 8FR X 16 CM-14GA X 14 GA APROXIMADAMENTE - TÉCNICA DE SELDINGÜER - COM LINHA DE EXTENSÃO DUPLO LÚMEN, CONFECCIONADO EM POLIURETANO RADIOPACO, COMPOSTO DE GUIA METÁLICO 0,32", DILATADOR, SERINGA, AGULHA, INTRODUTOR FIXADOR DO CATETER, TAMPA REMOVÍVEL, CONEÇÃO LUER LOCK E DEMARCAÇÃO CM A CM. ATRAUMÁTICO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	437300	DESCARPACK	UNIDADES	80	R\$ 38,66	R\$ 3.092,80
15	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN 8FR X 20 CM-14GA X 14 GA APROXIMADAMENTE - TÉCNICA DE SELDINGÜER - COM LINHA DE EXTENSÃO DUPLO LÚMEN, CONFECCIONADO EM POLIURETANO RADIOPACO, COMPOSTO DE GUIA METÁLICO 0,32", DILATADOR, SERINGA, AGULHA, INTRODUTOR FIXADOR DO CATETER, TAMPA REMOVÍVEL, CONEÇÃO LUER LOCK E DEMARCAÇÃO CM A CM. ATRAUMÁTICO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	469236	DESCARPACK	UNIDADES	80	R\$ 39,38	R\$ 3.150,40
16	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL SINGLE LUMEN 14GA X 20	439933	DESCARPACK	UNIDADES	160	R\$ 41,80	R\$ 6.688,00
17	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL SINGLE LUMEN 16GA X 20	NÃO LOCALIZADO	DESCARPACK	UNIDADES	80	R\$ 40,95	R\$ 3.276,00
18	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL SINGLE LUMEN 18GA X 20	NÃO LOCALIZADO	DESCARPACK	UNIDADES	80	R\$ 23,74	R\$ 1.899,20
19	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL SINGLE LUMEN 20GA X 12	NÃO LOCALIZADO	DESCARPACK	UNIDADES	80	R\$ 43,77	R\$ 3.501,60
20	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL SINGLE LUMEN 22GA X 10	NÃO LOCALIZADO	DESCARPACK	UNIDADES	80	R\$ 35,39	R\$ 2.831,20
21	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL SINGLE LUMEN 24GA X 9	NÃO LOCALIZADO	DESCARPACK	UNIDADES	80	R\$ 43,62	R\$ 3.489,60
22	CATETER URINÁRIO INTERMITENTE HIDROFÍLICO MASCULINO GENTLECATH GLIDE TAMANHO 12. (Caixa com/30 unidades)	NÃO LOCALIZADO	DESCARPACK	CAIXA	99	R\$ 7,60	R\$ 752,40
23	CATETER (SONDA) URETRAL HIDROFÍLICO, PRONTO PARA O USO, MASCULINO, CALIBRE CH12, COM PROPRIEDADE HIDROFÍLICA INCORPORADA EM TODA EXTENSÃO DO TUBO; CATETER COMPOSTO POR TUBO CONFECCIONADO A BASE DE ELASTÔMERO PODE ADICIONADO DE ADITIVOS HIDROFÍLICOS, SEM REVESTIMENTO PEGAJOSO E/OU ADERENTE QUANDO SECO, FLEXÍVEL COM ORIFÍCIOS POLIDOS, E CONECTOR PLÁSTICO. CONTENDO SACHÊ DE ÁGUA ESTÉRIL, E MANGA DE PROTEÇÃO PARA O CATETERISMO PRECISO E SEM TOQUE, COM SUPORTE PARA O DEDO. PRODUTO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E DE USO ÚNICO.	6515	DESCARPACK	UNIDADE	2.880	R\$ 9,06	R\$ 26.092,80

TOTAL PARA O LOTE 1 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

R\$ 151.999,85

LOTE 27 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO NO CATÁLOGO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
447	ALGODÃO HIDROFILO 500G - EM MANTA FINA, DE ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS, REGULARMENTE COMPACTO, DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. CADA PACOTE COM NO MÍNIMO 3 ROLOS, SENDO CADA ROLO DE 500G.	NÃO LOCALIZADO	NEVOA	PCT	10.800	R\$ 7,42	R\$ 80.136,00

PROponente: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26

Endereço: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE

Telefone: (85) 99987-3527 CGF: 07.029190-0

Email: nortmedlicitacao@gmail.com

448	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO DE LARGURA 20CM; EMBALAGEM IMPERMEÁVEL; ROLO; 100% ALGODÃO; NÃO ESTÉRIL; PESO LÍQUIDO 420 G	NÃO LOCALIZADO	CREMER	PCT	2.610	R\$ 4,93	R\$ 12.867,30
449	ATADURA DE CREPOM (10 CM X 4,5M) - CONTENDO 13 FIOS/CM2 CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRÚ OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 106/2003 DO INMETRO 21,8GR) ROLO 6600.	NÃO LOCALIZADO	CREMER	UNIDADES	31.500	R\$ 2,47	R\$ 77.805,00
450	ATADURA DE CREPOM (15 CM X 4,5M) - CONTENDO 13 FIOS/CM2 CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRÚ OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA ROLO 9600 CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 106/2003 DO INMETRO (32,7GR) 29.	NÃO LOCALIZADO	CREMER	UNIDADES	27.000	R\$ 1,99	R\$ 53.730,00
451	ATADURA DE CREPOM (20 CM X 4,5M) - CONTENDO 13 FIOS/CM2 CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRÚ OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 106/2003 DO INMETRO (42,8GR) ROLO 1320.	NÃO LOCALIZADO	CREMER	UNIDADES	27.000	R\$ 0,84	R\$ 22.680,00
452	ATADURA GESSADA 15 CM DE LARGURA E COM 2 METROS DE COMPRIMENTO, FORMADA POR SUBSTRATO TÊXTIL DE TECIDO PLANO, MALHA OU NÃO TECIDO, RECOBERTO POR COLÓIDE A BASE DE GESSO DISTRIBUÍDO UNIFORMEMENTE ENROLADA DE MANEIRA CONTÍNUA E INDIVIDUALIZADA. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MANCHAS, IMPUREZAS, FIOS SOLTOS OU DEFEITOS QUE PREJUDIQUEM O USO. DEVE AINDA, ABSORVER ÁGUA DE MANEIRA UNIFORME DE MODO A FACILITAR A MODELAGEM. QUANDO ÚMIDO, A TEXTURA DEVE SER CREMOSA E LIVRE DE ARENOSIDADES AO TATO. O TEMPO DE ENDURECIMENTO DEVE SER DE NO MÁXIMO 7 MINUTOS. CAIXA COM 20 UNIDADES, RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NBR 14852.	NÃO LOCALIZADO	CREMER	CAIXAS	270	R\$ 19,18	R\$ 5.178,60
453	ATADURA GESSADA 20 CM DE LARGURA E COM 2 METROS DE COMPRIMENTO, FORMADA POR SUBSTRATO TÊXTIL DE TECIDO PLANO, MALHA OU NÃO TECIDO, RECOBERTO POR COLÓIDE A BASE DE GESSO DISTRIBUÍDO UNIFORMEMENTE ENROLADA DE MANEIRA CONTÍNUA E INDIVIDUALIZADA. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MANCHAS, IMPUREZAS, FIOS SOLTOS OU DEFEITOS QUE PREJUDIQUEM O USO. DEVE AINDA, ABSORVER ÁGUA DE MANEIRA UNIFORME DE MODO A FACILITAR A MODELAGEM. QUANDO ÚMIDO, A TEXTURA DEVE SER CREMOSA E LIVRE DE ARENOSIDADES AO TATO. O TEMPO DE ENDURECIMENTO DEVE SER DE NO MÁXIMO 7 MINUTOS. CAIXA COM 20 UNIDADES, RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NBR 14852.	NÃO LOCALIZADO	CREMER	CAIXAS	225	R\$ 19,18	R\$ 4.315,50

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26

ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE

TELEFONE: (85) 99987-3527 CGF: 07.029190-0

EMAIL: nortmedlicitacao@gmail.com

NORT MED

PRODUTOS HOSPITALARES



454	ATADURA GESSADA MEDINDO 10 CM DE LARGURA E COM 2 METROS DE COMPRIMENTO, FORMADA POR SUBSTRATO TÊXTEL DE TECIDO PLANO, MALHA OU NÃO TECIDO, RECOBERTO POR COLÓIDE A BASE DE GESSO DISTRIBUÍDO UNIFORMEMENTE ENROLADA DE MANEIRA CONTÍNUA E INDIVIDUALIZADA. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MANCHAS, IMPUREZAS, FIOS SOLTOS OU DEFEITOS QUE PREJUDIQUEM O USO. DEVE AINDA, ABSORVER ÁGUA DE MANEIRA UNIFORME DE MODO A FACILITAR A MODELAGEM. QUANDO ÚMIDO, A TEXTURA DEVE SER CREMOSA E LIVRE DE ARENOSIDADES AO TATO. O TEMPO DE ENDURECIMENTO DEVE SER DE NO MÁXIMO 7 MINUTOS. CAIXA COM 20 UNIDADES, RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NBR 14852.	NÃO LOCALIZADO	CREMER	CAIXA	225	R\$ 13,50	R\$ 3.037,50
455	SALTO ORTOPÉDICO DE BORRACHA TAMANHO - MÉDIO	NÃO LOCALIZADO	CBS MED	UNIDADES	27	R\$ 1,85	R\$ 49,95
TOTAL PARA O LOTE 27 - AMPLA PARTICIPAÇÃO							R\$ 259.799,85

LOTE 29 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO NO CATÁLOGO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
465	BANDAGEM ANTI-SEPTICA (CAIXA COM 200 UNIDADES) PARA PROCEDIMENTOS DE COLETA DE SANGUE E FINALIZAÇÃO DE EXAMES EM LABORATÓRIOS, CLÍNICAS E ENFERMIARIAS. MATERIAL: NÃO-TECIDO, COMPOSTO DE POLIÉSTER E ALGODÃO, PERMITINDO QUE A PELE RESPIRE. ANTI-SÉPTICO. ANTI-ALÉRGICO	NÃO LOCALIZADO	EVER	CAIXA	736	R\$ 14,18	R\$ 10.436,48
466	CARVÃO ATIVADO E PRATA; CURATIVO A BASE DE CARVÃO ATIVADO ENVOLVIDO POR MANTA DE NYLON DE BAIXA ADERÊNCIA; SELADA POR TODOS OS LADOS. DIMENSÃO 10 X 20CM. USADO EM FERIDAS INFECTADAS; AÇÃO BACTERICIDA	NÃO LOCALIZADO	VITAMEDICAL	UNIDADES	1.840	R\$ 17,09	R\$ 31.445,60
467	CARVÃO ATIVADO E PRATA; CURATIVO A BASE DE CARVÃO ATIVADO ENVOLVIDO POR MANTA DE NYLON DE BAIXA ADERÊNCIA; SELADA POR TODOS OS LADOS. DIMENSÃO 10X10CM. USADO EM FERIDAS INFECTADAS; AÇÃO BACTERICIDA	NÃO LOCALIZADO	VITAMEDICAL	UNID	2.760	R\$ 13,81	R\$ 38.115,60
468	COMPRESSA CIRÚRGICA 45 CM X 50 CM NÃO ESTÉRIL TIPO CAMPO OPERATÓRIO COM FIO RADIOPAÇO - 100% ALGODÃO, COM 13 FIOS / CM2, OITO DOBRAS, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, RETENÇÃO DE LÍQUIDO, COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E AMIDO, NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	CREMER	PCT	1.840	R\$ 28,68	R\$ 52.771,20
469	COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE HIDRÓFILA; COM 11 FIOS/CM²; 100% ALGODÃO; NÃO ESTÉRIL; ALTA ABSORÇÃO; CONTENDO 500 COMPRESSAS 7,5 X 7,5 CM DE COMPRIMENTO.	NÃO LOCALIZADO	CREMER	PCT	7.360	R\$ 5,08	R\$ 37.388,80
470	COMPRESSA DE GAZE 13F 7,5 X 7,5CM ESTÉRIL COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA ESTERILIZADA COM FIO RADIOPAÇO, CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, 13 FIOS POR CM², COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS COM DIMENSÃO DE 7,5 X 7,5 CM QUANDO FECHADAS E 15 X 30 CM QUANDO ABERTAS. ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS, ALVEJANTES ÓPTICOS, INODORAS	NÃO LOCALIZADO	CREMER	PCT	7.360	R\$ 7,65	R\$ 56.304,00
471	COMPRESSA DE GAZE ALCOCHOADA 10 CM X 10 CM ESTÉRIL COM 10 UNIDADES 13 FIOS/CM 100% ALGODÃO RADIOPAÇA.	NÃO LOCALIZADO	CREMER	PCT	7.360	R\$ 8,65	R\$ 63.664,00
472	COMPRESSA DE GAZE ALCOCHOADA 10 CM X 15 CM ESTÉRIL COM 10 UNIDADES 13 FIOS/CM 100% ALGODÃO RADIOPAÇA.	NÃO LOCALIZADO	CREMER	PCT	3.680	R\$ 12,71	R\$ 46.772,80
TOTAL PARA O LOTE 29 - AMPLA PARTICIPAÇÃO							R\$ 336.898,48

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26

ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE

TELEFONE: (85) 99987-3527 CGF: 07.029190-0

EMAIL: nortmedlicitacao@gmail.com

NORT MED

PRODUTOS HOSPITALARES

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 748.698,18 (SETECENTOS E QUARENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E DEZOITO CENTAVOS).
VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS



INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;
SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO.

Fortaleza/CE, 18 de FEVEREIRO de 2025

NORT MED PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA:74068008000126

Assinado de forma digital por
NORT MED PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA:74068008000126
Dados: 2025.02.18 16:19:31
+03'00'

NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ Nº 74.068.008/0001-26
MANUELA DE OLIVEIRA DANTAS
CPF: 049.089.743-65

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26
ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE
TELEFONE: (85) 99987-3527 CGF: 07.029190-0
EMAIL: nortmedlicitacao@gmail.com

NORT MED

PRODUTOS HOSPITALARES

À PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE

SRA. AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.01.17.1-PE

DATA E HORA DE ABERTURA: 17/02/2025 ÀS 08:30 HORAS

UNIDADE CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

RAZÃO SOCIAL: NORT MED HOSPITALAR LTDA CNPJ Nº: 74.068.008/0001-26

INSCRIÇÃO ESTADUAL OU MUNICIPAL: 07.029190-0 - 669622-8

ENDEREÇO: RUA TUPI, Nº 1017, HENRIQUE JORGE - FORTALEZA/CE

FONE/FAX: (85) 2134-2866 - e-mail: nortmedlicitacao@gmail.com

BANCO: BRADESCO

AGÊNCIA Nº.: 1379

CONTA CORRENTE Nº.: 129.012-6

DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

PROPOSTA AJUSTADA

LOTE 7 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO NO CATÁLOGO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
203	CÂNULA DE GUEDEL N. 0 CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO TRANSPARENTE E INODORA, COLORIDAS NA BASE; 50 MM - COR AZUL	450962	DESCARPACK	UNIDADES	255	R\$ 1,54	R\$ 392,77 392,70
204	CÂNULA DE GUEDEL N. 1; CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO TRANSPARENTE E INODORA, COLORIDAS NA BASE; 60 MM - COR PRETA	450963	DESCARPACK	UNIDADES	255	R\$ 1,03	R\$ 261,54 262,65
205	CÂNULA DE GUEDEL N. 2; CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO TRANSPARENTE E INODORA, COLORIDAS NA BASE; 70 MM - COR BRANCA	450964	DESCARPACK	UNIDADES	255	R\$ 1,06	R\$ 271,50 270,30
206	CÂNULA DE GUEDEL N. 3; CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO TRANSPARENTE E INODORA, COLORIDAS NA BASE; 80 MM - COR VERDE	450965	DESCARPACK	UNIDADES	255	R\$ 1,10	R\$ 280,55
207	CÂNULA DE GUEDEL N. 4 CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO TRANSPARENTE E INODORA, COLORIDAS NA BASE; 90 MM - COR AMARELA	450966	DESCARPACK	UNIDADES	255	R\$ 1,10	R\$ 280,55
208	CÂNULA DE GUEDEL N. 5 CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO TRANSPARENTE E INODORA, COLORIDAS NA BASE; 100 MM - COR VERMELHA	450967	DESCARPACK	UNIDADES	255	R\$ 1,17	R\$ 298,65
209	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL EM PVC COM BALÃO Nº 4,5 CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COMPOSTA POR: CÂNULA EXTERNA COM BALÃO, TAMPA DE VEDAÇÃO LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXAÇÃO COM IMPRESSÃO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL ACABAMENTO QUE NÃO CAUSE TRAUMATISMO TRAQUEAL, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALAGEM ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	423743	SOLIDOR	UNIDADES	165	R\$ 4,61	R\$ 761,26 760,65
210	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL EM PVC COM BALÃO Nº 5,0 CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COMPOSTA POR: CÂNULA EXTERNA COM BALÃO, TAMPA DE VEDAÇÃO LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXAÇÃO COM IMPRESSÃO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL ACABAMENTO QUE NÃO CAUSE TRAUMATISMO TRAQUEAL, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALAGEM ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	428136	SOLIDOR	UNIDADES	165	R\$ 4,52	R\$ 746,04 745,80

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES - CNPJ: 74.068.008/0001-26

ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE

TELEFONE: (85) 99987-3527 CGF: 07.029190-0

EMAIL: nortmedlicitacao@gmail.com

Lot 07, VALOR TOTAL ERRADO

lots 11, 25, 33, 37, 49, 55
49 e 55 (exclusão)

lots OK 11, 33, 37, 49, 55



NORT MED
PRODUTOS HOSPITALARES

211	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL EM PVC COM BALÃO Nº 5,5 CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COMPOSTA POR: CÂNULA EXTERNA COM BALÃO, TAMPA DE VEDAÇÃO LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXAÇÃO COM IMPRESSÃO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL ACABAMENTO QUE NÃO CAUSE TRAUMATISMO TRAQUEAL, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALAGEM ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	428140	SOLIDOR	UNIDADES	165	R\$ 4,26	R\$ 702,70 702,00
212	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL EM PVC COM BALÃO Nº 6,0 CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COMPOSTA POR: CÂNULA EXTERNA COM BALÃO, TAMPA DE VEDAÇÃO LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXAÇÃO COM IMPRESSÃO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL ACABAMENTO QUE NÃO CAUSE TRAUMATISMO TRAQUEAL, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALAGEM ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	428727	SOLIDOR	UNIDADES	165	R\$ 4,76	R\$ 785,86 795,40
213	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL EM PVC COM BALÃO Nº 6,5 CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COMPOSTA POR: CÂNULA EXTERNA COM BALÃO, TAMPA DE VEDAÇÃO LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXAÇÃO COM IMPRESSÃO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL ACABAMENTO QUE NÃO CAUSE TRAUMATISMO TRAQUEAL, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALAGEM ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	427874	SOLIDOR	UNIDADES	165	R\$ 4,70	R\$ 775,31 775,50
214	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL EM PVC COM BALÃO Nº 7,0 CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COMPOSTA POR: CÂNULA EXTERNA COM BALÃO, TAMPA DE VEDAÇÃO LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXAÇÃO COM IMPRESSÃO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL ACABAMENTO QUE NÃO CAUSE TRAUMATISMO TRAQUEAL, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALAGEM ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	615302	SOLIDOR	UNIDADES	165	R\$ 4,88	R\$ 805,76 805,20
215	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL EM PVC COM BALÃO Nº 7,5 CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COMPOSTA POR: CÂNULA EXTERNA COM BALÃO, TAMPA DE VEDAÇÃO LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXAÇÃO COM IMPRESSÃO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL ACABAMENTO QUE NÃO CAUSE TRAUMATISMO TRAQUEAL, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALAGEM ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	428731	SOLIDOR	UNIDADES	165	R\$ 4,97	R\$ 819,82 820,05

PROPOSITOR: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26
ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE
TELEFONE: (85) 99987-3527 CGF: 07.029190-0
EMAIL: nortmedlicitacao@gmail.com

216	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL EM PVC SEM BALÃO Nº 3,0 CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COMPOSTA POR: CÂNULA EXTERNA COM BALÃO, TAMPA DE VEDAÇÃO LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXAÇÃO COM IMPRESSÃO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL ACABAMENTO QUE NÃO CAUSE TRAUMATISMO TRAQUEAL, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALAGEM ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	428137	SOLIDOR	UNIDADES	120	R\$ 4,79	R\$ 574,94 574,86
217	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL EM PVC SEM BALÃO Nº 4,0 CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COMPOSTA POR: CÂNULA EXTERNA COM BALÃO, TAMPA DE VEDAÇÃO LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXAÇÃO COM IMPRESSÃO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL ACABAMENTO QUE NÃO CAUSE TRAUMATISMO TRAQUEAL, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALAGEM ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	427908	SOLIDOR	UNIDADES	120	R\$ 5,32	R\$ 638,82 638,40
218	TUBO ESOFAGO-TRAQUEAL Nº 37, COM DUPLO LUMEM, COM DOIS BALONETES (PROXIMAL OROFARÍNGEO E DISTAL), COM FUNÇÃO DE OBTURADOR ESOFÁGICO E TUBO TRAQUEAL, COM UM LUMEM COM FUNDO CEGO E PERFURAÇÕES NAS LATERAIS NA ALTURA DA FARINGE, E OUTRO LUMEM COM EXTREMIDADE DISTAL ABERTA. CONSTITUÍDO DE MATERIAL FLEXÍVEL CONTENDO: UM LUMEM OBTURADOR ESOFÁGICO, LUMEM TRAQUEAL, CONECTOR LONGO DE LUMEM ESOFÁGICO, CONECTOR CURTO DE LUMEM TRAQUEAL, PERFURAÇÕES DO LUMEM ESOFÁGICO, LUMEM ESOFÁGICO COM FUNDO CEGO, ABERTURA DISTAL DO LUMEMTRAQUEAL, BALONETE DISTAL, BALONETE PROXIMAL OROFARÍNGEO, MARCA DE REFERÊNCIA PARA INSERÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE GARANTA A INTEGRALIDADE E ESTERILIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO, QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO IMPRESSO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE E MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, Nº. DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. DE REGISTRO NO MS. PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A RDC 185. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	470642	SOLIDOR	UNIDADES	120	R\$ 145,51	R\$ 17.461,08 17.461,00
219	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 04, PRODUZIDA EM PVC SILICONADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ISENTA DE LÁTEX, COM MARCAÇÃO LINEAR PARA REFERÊNCIA DE POSIÇÃO, TAMANHO, PESO DO PACIENTE E VOLUME DO MANGUITO.	451474	SOLIDOR	UNIDADES	128	R\$ 7,81	R\$ 999,40 999,68
220	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 05, PRODUZIDA EM PVC SILICONADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ISENTA DE LÁTEX, COM MARCAÇÃO LINEAR PARA REFERÊNCIA DE POSIÇÃO, TAMANHO, PESO DO PACIENTE E VOLUME DO MANGUITO.	451147	SOLIDOR	UNIDADES	128	R\$ 8,93	R\$ 1.143,40 1.143,04
TOTAL PARA O LOTE 7 - AMPLA PARTICIPAÇÃO							R\$ 27.999,95
LOTE 11 - AMPLA PARTICIPAÇÃO							27.997,62

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26

ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE

TELEFONE: (85) 99987-3527 CGF: 07.029190-0

EMAIL: nortmedlicitacao@gmail.com

29914

NORT MED

PRODUTOS HOSPITALARES

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO NO CATÁLOGO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
285	EXTENSÃO PARA ASPIRAÇÃO E OXIGENOTERAPIA COR CRISTAL COM 2,00 METROS COM CONEXÃO GRADUADA	NÃO LOCALIZADO	KEEPCARE	UNIDADES	2.700	R\$ 1,13	R\$ 3.051,00
286	EXTENSOR PARA EQUIPO 2 VIAS (ADULTO) - TUBO TRANSPARENTE 20CM FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL COM PROTETOR ENROSCADO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	NÃO LOCALIZADO	KEEPCARE	UNIDADES	34.590	R\$ 0,21	R\$ 7.263,90
287	EXTENSOR PARA EQUIPO 20 CM (ADULTO) - TUBO TRANSPARENTE 20 CM FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL COM PROTETOR ENROSCADO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	NÃO LOCALIZADO	KEEPCARE	UNIDADES	19.590	R\$ 0,35	R\$ 6.856,50
288	MANDRIL PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL COM BOTÃO ADULTO. FABRICADO EM MATERIAL FLEXÍVEL CROMADO.	NÃO LOCALIZADO	DORMED	UNIDADES	195	R\$ 14,23	R\$ 2.774,85
289	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO DESCARTÁVEL - UTILIZADO EM INALOTERAPIA COM OXIGÊNIO, COMPOSTO DE MÁSCARA MALEÁVEL EM PVC ATÓXICO OU MATERIAL COMPATÍVEL A SUA FINALIDADE. CABEÇOTE PERMITINDO PERFEITA VEDAÇÃO AO COPO DE MEDICAMENTO QUE CONTÉM EM SEU INTERIOR O MICRONEBULIZADOR PROPRIAMENTE DITO. EXTENSÃO FLEXÍVEL EM PVC ATÓXICO OU MATERIAL COMPATÍVEL A SUA UTILIZAÇÃO. AS CONEXÕES ENTRE AS PEÇAS E A REDE DEVEM SER UNIVERSAIS E EFICIENTES. O CONJUNTO DEVE SER RESISTENTE AOS MÉTODOS USUAIS DE DESINFECÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NÃO LOCALIZADO	MADARELI	KIT	1.875	R\$ 4,54	R\$ 8.512,50
290	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL DESCARTÁVEL - UTILIZADO EM INALOTERAPIA COM OXIGÊNIO, COMPOSTO DE MÁSCARA MALEÁVEL EM PVC ATÓXICO OU MATERIAL COMPATÍVEL A SUA FINALIDADE. CABEÇOTE PERMITINDO PERFEITA VEDAÇÃO AO COPO DE MEDICAMENTO QUE CONTÉM EM SEU INTERIOR O MICRONEBULIZADOR PROPRIAMENTE DITO. EXTENSÃO FLEXÍVEL EM PVC ATÓXICO OU MATERIAL COMPATÍVEL A SUA UTILIZAÇÃO. AS CONEXÕES ENTRE AS PEÇAS E A REDE DEVEM SER UNIVERSAIS E EFICIENTES. O CONJUNTO DEVE SER RESISTENTE AOS MÉTODOS USUAIS DE DESINFECÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NÃO LOCALIZADO	G-TECH	KIT	1.650	R\$ 4,53	R\$ 7.474,50
291	EXTENSOR 3/4 PARA AR COMPRIMIDO COM CONECTOR AMARELO	NÃO LOCALIZADO	MODELAR	UNIDADES	1.350	R\$ 2,12	R\$ 2.862,00

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26

ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE

TELEFONE: (85) 99987-3527 CGF: 07.029190-0

EMAIL: nortmedlicitacao@gmail.com

NORTMED

PRODUTOS HOSPITALARES



292	MÁSCARA DE VENTURI INFANTIL COMPLETA, COM DOSADOR NÍVEIS VARIADOS (%), UTILIZADO PARA OXIGENAÇÃO CONFECCIONADO E POLICARBONATO, FABRICADO EM BORRACHA NITRÍLICA E PRÓPRIO PARA TRAQUEIA E PRÓPRIO PARA TRAQUEIA CORRUGADA. OM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA,	NÃO LOCALIZADO	CENTERCOR HOSPITALAR	UNIDADES	390	R\$ 6,19	R\$ 2.414,10
293	MÁSCARA DE VENTURI ADULTO COMPLETA, COM DOSADOR NÍVEIS VARIADOS (%), UTILIZADO PARA OXIGENAÇÃO CONFECCIONADO E POLICARBONATO, FABRICADO EM BORRACHA NITRÍLICA E PRÓPRIO PARA TRAQUEIA E PRÓPRIO PARA TRAQUEIA CORRUGADA. OM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, CERTIFICADO DE GARANTIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	NÃO LOCALIZADO	CENTERCOR HOSPITALAR	UNIDADES	1.020	R\$ 7,22	R\$ 7.364,40
294	RESSUSITADOR AMBU DE SILICONE ADULTO SENDO AUTOCLAVÁVEIS PARA SUA REUTILIZAÇÃO, PROJETADOS SOB AS MAIS RIGOROSAS NORMAS TÉCNICAS INTERNACIONAIS, RESISTENTES QUE OFERECAM AO USUÁRIO UMA EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL DA CONDIÇÃO PULMONAR DO PACIENTE, DURANTE A RESSUSCITAÇÃO MANUAL TORNANDO O PROCESSO MAIS SEGURO. * DISPOSITIVO TOTALMENTE DE ACORDO COM O RECENTE PROTOCOLO INTERNACIONAL DE 2005 DA ASSOCIAÇÃO AMERICANA DO CORAÇÃO (GUIDELINES 2005, PARTE IV SUPORTE BÁSICO DE VIDA); * ALTA EFICIÊNCIA NA VENTILAÇÃO FACILITA A REALIZAÇÃO DA MANOBRA DE RESSUSCITAÇÃO MANUAL POR UM SÓ SOCORRISTA; * DURABILIDADE INCOMPARÁVEL, MANTÉM-SE FUNCIONAL POR MUITOS ANOS, REDUZINDO DRASTICAMENTE A NECESSIDADE DE REPOSIÇÃO CONSTANTE DESTE TIPO DE DISPOSITIVO; * O AMBU DE SILICONE É AUTOCLAVÁVEL A 134°C E POSSUI 3 OPÇÕES DE BOLSA DE OXIGÊNIO, INCLUSIVE UMA VERSÃO AUTOCLAVÁVEL; * POSSUI REGISTRO ANVISA. ATENDE AS NORMAS ASTM F920-93 E ISO 10651-4:2002. DIMENSÕES ADULTO: 305 MM X 135 MM ADULTO: 435GR	NÃO LOCALIZADO	FOYOMED	UNID	90	R\$ 47,12	R\$ 4.240,80
295	RESSUSITADORES AMBU DE SILICONE NEONATAL SENDO AUTOCLAVÁVEIS PARA SUA REUTILIZAÇÃO, PROJETADOS SOB AS MAIS RIGOROSAS NORMAS TÉCNICAS INTERNACIONAIS, RESISTENTES QUE OFERECAM AO USUÁRIO UMA EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL DA CONDIÇÃO PULMONAR DO PACIENTE, DURANTE A RESSUSCITAÇÃO MANUAL TORNANDO O PROCESSO MAIS SEGURO. * DISPOSITIVO TOTALMENTE DE ACORDO COM O RECENTE PROTOCOLO INTERNACIONAL DE 2005 DA ASSOCIAÇÃO AMERICANA DO CORAÇÃO (GUIDELINES 2005, PARTE IV SUPORTE BÁSICO DE VIDA); * ALTA EFICIÊNCIA NA VENTILAÇÃO FACILITA A REALIZAÇÃO DA MANOBRA DE RESSUSCITAÇÃO MANUAL POR UM SÓ SOCORRISTA; * DURABILIDADE INCOMPARÁVEL, MANTÉM-SE FUNCIONAL POR MUITOS ANOS, REDUZINDO DRASTICAMENTE A NECESSIDADE DE REPOSIÇÃO CONSTANTE DESTE TIPO DE DISPOSITIVO; * O AMBU DE SILICONE É AUTOCLAVÁVEL A 134°C E POSSUI 3 OPÇÕES DE BOLSA DE OXIGÊNIO, INCLUSIVE UMA VERSÃO AUTOCLAVÁVEL; * POSSUI REGISTRO ANVISA. ATENDE AS NORMAS ASTM F920-93 E ISO 10651-4:2002. NEONATAL: 165MM X 70MM PESO NEONATAL: 112GRREG.	NÃO LOCALIZADO	FOYOMED	UNIDADES	15	R\$ 42,92	R\$ 643,80

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26

ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE

TELEFONE: (85) 99987-3527 CGF: 07.029190-0

EMAIL: nortmedlicitacao@gmail.com

NORT MED

PRODUTOS HOSPITALARES

296	RESSUSCITADORES AMBU DE SILICONE PEDIÁTRICO SENDO AUTOCLAVÁVEIS PARA SUA REUTILIZAÇÃO, PROJETADOS SOB AS MAIS RIGOROSAS NORMAS TÉCNICAS INTERNACIONAIS, RESISTENTES QUE OFEREÇAM AO USUÁRIO UMA EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL DA CONDIÇÃO PULMONAR DO PACIENTE, DURANTE A RESSUSCITAÇÃO MANUAL TORNANDO O PROCESSO MAIS SEGURO. O MODELOS PEDIÁTRICO POSSUI VÁLVULA DE SEGURANÇA, QUE ABRE EXATAMENTE À PRESSÃO DE 40 CM\H2O, EVITANDO A COMPRESSÃO EXCESSIVA, DE FORMA QUE NUNCA SE CHEGARÁ A VENTILAR COM FORÇA EXCESSIVA. * DISPOSITIVO TOTALMENTE DE ACORDO COM O RECENTE PROTOCOLO INTERNACIONAL DE 2005 DA ASSOCIAÇÃO AMERICANA DO CORAÇÃO (GUIDELINES 2005, PARTE IV SUPORTE BÁSICO DE VIDA); * ALTA EFICIÊNCIA NA VENTILAÇÃO FACILITA A REALIZAÇÃO DA MANOBRA DE RESSUSCITAÇÃO MANUAL POR UM SÓ SOCORRISTA; * DURABILIDADE INCOMPARÁVEL, MANTÉM-SE FUNCIONAL POR MUITOS ANOS, REDUZINDO DRASTICAMENTE A NECESSIDADE DE REPOSIÇÃO CONSTANTE DESTE TIPO DE DISPOSITIVO; * O AMBU DE SILICONE É AUTOCLAVÁVEL A 134°C E POSSUI 3 OPÇÕES DE BOLSA DE OXIGÊNIO, INCLUSIVE UMA VERSÃO AUTOCLAVÁVEL; * POSSUI REGISTRO ANVISA. ATENDE AS NORMAS ASTM F920-93 E ISO 10651-4:2002. PEDIÁTRICO: 240MM X 90MM PEDIÁTRICO: 240GR.	NÃO LOCALIZADO	FOYOMED	UNID	90	R\$ 44,81	R\$ 4.032,90
297	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO COM FLUXÔMETRO, FABRICADO EM METAL CROMADO LATÃO, ROSCA DE ENTRADA UNIVERSAL, MANÔMETRO DE ALTA PRESSÃO COM ESCALA DE 0 A 300KGF/CM2, FLUXÔMETRO COM ESCALA DE 0 A 15 IPM COM ROSCA DE SAÍDA NO PADRÃO ABNT E VÁLVULA DE SEGURANÇA.	NÃO LOCALIZADO	CENTER MEDICAL	UNIDADES	90	R\$ 86,35	R\$ 7.771,50
298	DOSADOR ORAL CAPACIDADE DE 20 ML, NA COR AZUL, EM FORMATO DE SERINGA GRADUADA EM ML E COLHER DE CHÁ, NÃO ESTÉRIL, COM BICO QUE EVITE O ENCAIXE DE AGULHAS HIPODÉRMICAS, TAMPA DE ENCAIXE E VEDAÇÃO QUE EVITE VAZAMENTOS DA MEDICAÇÃO, CONFECCIONADO EM COR PARA PROTEÇÃO DE MEDICAMENTOS FOTOSSENSÍVEIS, ACOMPANHANDO ETIQUETAS ADESIVAS DE IDENTIFICAÇÃO. ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS EM DUPLA FACE PERMITINDO INÚMERAS ABERTURAS. EMBALAGEM CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE.	NÃO LOCALIZADO	DESCAPCK	UNID	3.825	R\$ 0,51	R\$ 1.950,75
299	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO COM ROSCA METALIZADO E SEM EXTENSÃO		CENTERCOR HOSPITALAR	UNIDADES	280	R\$ 6,38	R\$ 1.786,40
TOTAL PARA O LOTE 11 - AMPLA PARTICIPAÇÃO							R\$ 68.999,90
LOTE 25 - AMPLA PARTICIPAÇÃO							
ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO NO CATÁLOGO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
419	PULSEIRA COM FECHAMENTO EM PINO VINIL, ESSE MODELO É MAIS USADO PARA INTERNAÇÃO, PERSONALIZADA COM A LOGO DO HOSPITAL, OU COM O BRANCO FOSCO PARA ESCRITA COM CANETA ESFEROGRÁFICA FACILITANDO E IDENTIFICANDO O PACIENTE OPÇÃO: MODELO MÃE E GÊMEOS	NÃO LOCALIZADO	KOLPLAST	UNIDADES	75	R\$ 0,24	R\$ 18,00

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26

ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE

TELEFONE: (85) 99987-3527 CGF: 07.029190-0

EMAIL: nortmedlicitacao@gmail.com



420	PULSEIRA COM FECHAMENTO EM PINO VINIL, ESSE MODELO É MAIS USADO PARA INTERNAÇÃO, PERSONALIZADA COM A LOGO DO HOSPITAL, OU COM O BRANCO FOSCO PARA ESCRITA COM CANETA ESFEROGRÁFICA FACILITANDO E IDENTIFICANDO O PACIENTE OPÇÃO: MODELO RN	NÃO LOCALIZADO	KOLPLAST	UNIDADES	7.500	R\$ 0,26	R\$ 1.950,00
421	PULSEIRA DESCARTÁVEL PARA IDENTIFICAÇÃO, CONFECCIONADA COM MATERIAL PLÁSTICO MALEÁVEL E RESISTENTE EM LAMINADO DE PVC (POLIVINILCLORIDA), ATÓXICO E ANTI-ALERGÊNICO, IMPERMEÁVEL, INELÁSTICO, ANTI-ESTÁTICO, FORMATO DE FITA, CORTADA E TERMO SOLDADA ELETRONICAMENTE, RESULTANDO EM UM PRODUTO COM BORDAS NÃO TRAUMÁTICAS PARA NÃO AGREDIR A PELE DELICADA DO USUÁRIO. APRESENTA PONTOS GRADUAIS DE TAMANHOS, AJUSTÁVEIS AO PULSO, E SISTEMA DE FECHAMENTO DE DUAS PEÇAS, TIPO BOTÃO, COM LACRE INVOLÁVEL, TAMBÉM CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO E QUE PERMITE A REALIZAÇÃO DE EXAMES RADIOLÓGICOS DURANTE O SEU USO. POSSUI ÁREA DEMARCADA EM SUA SUPERFÍCIE PARA IDENTIFICAÇÃO INDELÉVEL, QUE PERMITE O USO DE CANETA ESFEROGRÁFICA OU IMPRESSÃO EM SILK-SCREEN. MODELO ADULTO. BRANCA	NÃO LOCALIZADO	KOLPLAST	UNIDADES	8.400	R\$ 0,29	R\$ 2.436,00
422	PULSEIRA DESCARTÁVEL PARA IDENTIFICAÇÃO, CONFECCIONADA COM MATERIAL PLÁSTICO MALEÁVEL E RESISTENTE EM LAMINADO DE PVC (POLIVINILCLORIDA), ATÓXICO E ANTI-ALERGÊNICO, IMPERMEÁVEL, INELÁSTICO, ANTI-ESTÁTICO, FORMATO DE FITA, CORTADA E TERMO SOLDADA ELETRONICAMENTE, RESULTANDO EM UM PRODUTO COM BORDAS NÃO TRAUMÁTICAS PARA NÃO AGREDIR A PELE DELICADA DO USUÁRIO. APRESENTA PONTOS GRADUAIS DE TAMANHOS, AJUSTÁVEIS AO PULSO, E SISTEMA DE FECHAMENTO DE DUAS PEÇAS, TIPO BOTÃO, COM LACRE INVOLÁVEL, TAMBÉM CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO E QUE PERMITE A REALIZAÇÃO DE EXAMES RADIOLÓGICOS DURANTE O SEU USO. POSSUI ÁREA DEMARCADA EM SUA SUPERFÍCIE PARA IDENTIFICAÇÃO INDELÉVEL, QUE PERMITE O USO DE CANETA ESFEROGRÁFICA OU IMPRESSÃO EM SILK-SCREEN. MODELO INFANTIL	NÃO LOCALIZADO	KOLPLAST	UNIDADES	1.650	R\$ 0,28	R\$ 462,00
423	PULSEIRA DESCARTÁVEL PARA IDENTIFICAÇÃO, CONFECCIONADA COM MATERIAL PLÁSTICO MALEÁVEL E RESISTENTE EM LAMINADO DE PVC (POLIVINILCLORIDA), ATÓXICO E ANTI-ALERGÊNICO, IMPERMEÁVEL, INELÁSTICO, ANTI-ESTÁTICO, FORMATO DE FITA, CORTADA E TERMO SOLDADA ELETRONICAMENTE, RESULTANDO EM UM PRODUTO COM BORDAS NÃO TRAUMÁTICAS PARA NÃO AGREDIR A PELE DELICADA DO USUÁRIO. APRESENTA PONTOS GRADUAIS DE TAMANHOS, AJUSTÁVEIS AO PULSO, E SISTEMA DE FECHAMENTO DE DUAS PEÇAS, TIPO BOTÃO, COM LACRE INVOLÁVEL, TAMBÉM CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO E QUE PERMITE A REALIZAÇÃO DE EXAMES RADIOLÓGICOS DURANTE O SEU USO. POSSUI ÁREA DEMARCADA EM SUA SUPERFÍCIE PARA IDENTIFICAÇÃO INDELÉVEL, QUE PERMITE O USO DE CANETA ESFEROGRÁFICA OU IMPRESSÃO EM SILK-SCREEN COR AZUL	NÃO LOCALIZADO	KOLPLAST	UNIDADES	2.400	R\$ 0,27	R\$ 648,00

PROponente: NORT-MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26

Endereço: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE

Telefone: (85) 99987-3527 CGF: 07.029190-0

Email: nortmedlicitacao@gmail.com

NORT MED
PRODUTOS HOSPITALARES

424	PULSEIRA DESCARTÁVEL PARA IDENTIFICAÇÃO, CONFECCIONADA COM MATERIAL PLÁSTICO MALEÁVEL E RESISTENTE EM LAMINADO DE PVC (POLIVINILCLORIDA), ATÓXICO E ANTI-ALERGÊNICO, IMPERMEÁVEL, INELÁSTICO, ANTI-ESTÁTICO, FORMATO DE FITA, CORTADA E TERMO SOLDADA ELETRONICAMENTE, RESULTANDO EM UM PRODUTO COM BORDAS NÃO TRAUMÁTICAS PARA NÃO AGREDIR A PELE DELICADA DO USUÁRIO. APRESENTA PONTOS GRADUAIS DE TAMANHOS, AJUSTÁVEIS AO PULSO, E SISTEMA DE FECHAMENTO DE DUAS PEÇAS, TIPO BOTÃO, COM LACRE INVOLÁVEL, TAMBÉM CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO E QUE PERMITE A REALIZAÇÃO DE EXAMES RADIOLÓGICOS DURANTE O SEU USO. POSSUI ÁREA DEMARCADA EM SUA SUPERFÍCIE PARA IDENTIFICAÇÃO INDELÉVEL, QUE PERMITE O USO DE CANETA ESFEROGRÁFICA OU IMPRESSÃO EM SILK-SCREEN COR VERDE	NÃO LOCALIZADO	KOLPLAST	UNIDADES	2.400	R\$ 0,29	R\$ 696,00
425	PULSEIRA DESCARTÁVEL PARA IDENTIFICAÇÃO, CONFECCIONADA COM MATERIAL PLÁSTICO MALEÁVEL E RESISTENTE EM LAMINADO DE PVC (POLIVINILCLORIDA), ATÓXICO E ANTI-ALERGÊNICO, IMPERMEÁVEL, INELÁSTICO, ANTI-ESTÁTICO, FORMATO DE FITA, CORTADA E TERMO SOLDADA ELETRONICAMENTE, RESULTANDO EM UM PRODUTO COM BORDAS NÃO TRAUMÁTICAS PARA NÃO AGREDIR A PELE DELICADA DO USUÁRIO. APRESENTA PONTOS GRADUAIS DE TAMANHOS, AJUSTÁVEIS AO PULSO, E SISTEMA DE FECHAMENTO DE DUAS PEÇAS, TIPO BOTÃO, COM LACRE INVOLÁVEL, TAMBÉM CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO E QUE PERMITE A REALIZAÇÃO DE EXAMES RADIOLÓGICOS DURANTE O SEU USO. POSSUI ÁREA DEMARCADA EM SUA SUPERFÍCIE PARA IDENTIFICAÇÃO INDELÉVEL, QUE PERMITE O USO DE CANETA ESFEROGRÁFICA OU IMPRESSÃO EM SILK-SCREEN COR VERMELHA	NÃO LOCALIZADO	KOLPLAST	UNIDADES	900	R\$ 0,32	R\$ 288,00
426	PULSEIRA DESCARTÁVEL PARA IDENTIFICAÇÃO, CONFECCIONADA COM MATERIAL PLÁSTICO MALEÁVEL E RESISTENTE EM LAMINADO DE PVC (POLIVINILCLORIDA), ATÓXICO E ANTI-ALERGÊNICO, IMPERMEÁVEL, INELÁSTICO, ANTI-ESTÁTICO, FORMATO DE FITA, CORTADA E TERMO SOLDADA ELETRONICAMENTE, RESULTANDO EM UM PRODUTO COM BORDAS NÃO TRAUMÁTICAS PARA NÃO AGREDIR A PELE DELICADA DO USUÁRIO. APRESENTA PONTOS GRADUAIS DE TAMANHOS, AJUSTÁVEIS AO PULSO, E SISTEMA DE FECHAMENTO DE DUAS PEÇAS, TIPO BOTÃO, COM LACRE INVOLÁVEL, TAMBÉM CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO E QUE PERMITE A REALIZAÇÃO DE EXAMES RADIOLÓGICOS DURANTE O SEU USO. POSSUI ÁREA DEMARCADA EM SUA SUPERFÍCIE PARA IDENTIFICAÇÃO INDELÉVEL, QUE PERMITE O USO DE CANETA ESFEROGRÁFICA OU IMPRESSÃO EM SILK-SCREEN. MODELO MÃE E FILHO.	NÃO LOCALIZADO	KOLPLAST	UNIDADES	5.400	R\$ 0,23	R\$ 1.242,00
427	PULSEIRAS DE IDENTIFICAÇÃO MACIAS, ANTI-ALÉRGICAS, IMPERMEÁVEIS, RESISTENTES AOS BANHOS E NECESSIDADES DO PACIENTE COM LACRE ADESIVO TYVEK AMARELA	NÃO LOCALIZADO	KOLPLAST	UNIDADES	900	R\$ 0,30	R\$ 270,00

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26

ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE

TELEFONE: (85) 99987-3527 CGF: 07.029190-0

EMAIL: nortmedlicitacao@gmail.com

NORT-MED

PRODUTOS HOSPITALARES



428	PULSEIRAS DE IDENTIFICAÇÃO MACIAS, ANTI-ALÉRGICAS, IMPERMEÁVEIS, RESISTENTES AOS BANHOS E NECESSIDADES DO PACIENTE COM LACRE ADESIVO TYVEK VERDE	NÃO LOCALIZADO	KOLPLAST	UNIDADES	900	R\$ 0,29	R\$ 261,00
429	LACRE PLÁSTICO DE POLIETILENO DE SEGURANÇA COM NUMERAÇÃO INTERNA COMPRIMENTO 23 CM	NÃO LOCALIZADO	DOM PLASTIC	UNIDADES	1.875	R\$ 0,04	R\$ 75,00
430	SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE 1 KG.	NÃO LOCALIZADO	DOM PLASTIC	QUILO	713	R\$ 4,73	R\$ 3.372,49
431	SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE 500G.	NÃO LOCALIZADO	DOM PLASTIC	QUILO	713	R\$ 4,25	R\$ 3.030,25
432	SACOLA PLÁSTICA BRANCA LEITOSA 50X60CM CONTENDO INFORMAÇÕES ACERCA DO PESO SUPORTÁVEL PELO MATERIAL ALÉM DE INSCRIÇÃO DE LIXO CONTAMINADO	NÃO LOCALIZADO	DOM PLASTIC	QUILO	788	R\$ 11,74	R\$ 9.251,12
TOTAL PARA O LOTE 25 - AMPLA PARTICIPAÇÃO							R\$ 23.999,86

LOTE 33 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO NO CATÁLOGO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
575	APARELHO DE GLICEMIA: KIT COM: MONITOR (APARELHO DE GLICEMIA); LANCETADOR; CAIXA COM 50 TIRAS, COM CHIP DE CÓDIGO, BATERIA 3V-CR2032 JÁ INSERIDA NO MONITOR, ESTOJO PARA TRANSPORTE, MANUAL DE INSTRUÇÕES, GUIA RÁPIDO DE UTILIZAÇÃO	NÃO LOCALIZADO	ACCU CHEK	KIT	1.125	R\$ 29,46	R\$ 33.142,50
576	TIRAS PARA GLICEMIA CAIXA COM NO MÍNIMO 50 TIRAS. COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MEDIDOR DE GLICOSE ACCU-CHEK.	NÃO LOCALIZADO	ACCU CHEK	CAIXA	1.725	R\$ 18,41	R\$ 31.757,25
577	TIRAS PARA GLICEMIA CAIXA COM NO MÍNIMO 50 TIRAS. COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MEDIDOR DE GLICOSE GLICOO.	NÃO LOCALIZADO	GLICOO	CAIXA	188	R\$ 15,65	R\$ 2.942,20
578	ESFIGMOMANOMETRO - ANERÓIDE BRAÇADEIRA BRIM 100% ALGODÃO, PÊRA E MANGUITO EM LATEX, VÁLVULA LATÃO, METAL.	NÃO LOCALIZADO	PREMIUM	UNIDADES	225	R\$ 44,70	R\$ 10.057,50
TOTAL PARA O LOTE 33 - AMPLA PARTICIPAÇÃO							R\$ 77.899,45

LOTE 35 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO NO CATÁLOGO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
------	-----------	--------------------	-------	---------	------------	------------	-------------

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26
ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE
TELEFONE: (85) 99987-3527 CGF: 07.029190-0
EMAIL: nortmedlicitacao@gmail.com

583	INDICADOR BIOLÓGICO - LEITURA RÁPIDA - VAPOR INDICADOR BIOLÓGICO AUTO-CONTIDO DE TERCEIRA GERAÇÃO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. LEITURA FINAL EM 3 HORAS PARA CICLOS REGULARES. INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR DO TIPO AUTO-CONTIDO, COM TEMPO DE RESPOSTA DE NO MÁXIMO 3 HORAS, POR MÉTODO DE FLUORESCÊNCIA. INDICADO PARA O CONTROLE DE QUALIDADE BIOLÓGICA DE CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO EM ESTERILIZADORES EQUIPADOS COM PRÉ-VACUO OU ESTERILIZADORES GRAVITACIONAIS. COMPOSTO POR UMA TIRA DE PAPEL CONTENDO UMA POPULAÇÃO MICROBIANA MÍNIMA DE 100.000(CEM MIL) ESPOROS SECOS E CALIBRADOS DE GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS (ATCC 7953, COM CERTIFICADO DE QUALIDADE ASSEGURADA) ACONDICIONADA EM UMA AMPOLA PLÁSTICA, CONTENDO UMA AMPOLA DE VIDRO COM CALDO NUTRIENTE, FECHADA POR UMA TAMPA MARROM COM ABERTURAS LATERAIS E PROTEGIDA POR PAPEL HIDROFÓBICO. CADA AMPOLA POSSUI UM RÓTULO EXTERNO QUE INFORMA O LOTE E A DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO, CONTENDO CAMPOS PARA IDENTIFICAÇÃO DA AMPOLA E UM INDICADOR QUÍMICO EXTERNO QUE DIFERENCIA AS AMPOLAS PROCESSADAS DAS NÃO PROCESSADAS. COMPATIVEL COM O EQUIPAMENTO CRUSHER ATTEST.	NÃO LOCALIZADO	CLEAN UP	AMPOLA	3.750	R\$ 2,80	R\$ 10.500,00
584	INTEGRADOR QUÍMICO - VAPOR C/ 500 UNIDADES INTEGRADOR QUÍMICO DE USO INTERNO, INDICADO PARA UTILIZAÇÃO EM PACOTES QUE SERÃO ESTERILIZADOS A VAPOR EM PARÂMETROS DETERMINADOS MUNDIALMENTE. SÃO INTEGRADORES DE LEITURA IMEDIATA E SUA RESPOSTA É POR MUDANÇA DE LIMITE. PERMITE EFETUAR A MONITORIZAÇÃO DAS CONDIÇÕES DA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR NO INTERIOR DAS EMBALAGENS E CAPAZ DE REAGIR A TODOS OS PARÂMETROS CRÍTICOS ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO. SUA RESPOSTA ESTÁ RELACIONADA AO TEMPO DE MORTE DO MICROORGANISMO ACRESCIDO DE UMA MARGEM DE TEMPO DE SEGURANÇA. MANTÉM RESPOSTA SEM ALTERAÇÕES AO LONGO DO TEMPO. CLASSE 5 (ISO11140-1) IDENTIFICAR COM SEGURANÇA: • PARÂMETROS INADEQUADOS DE ESTERILIZAÇÃO; • PONTOS DE DIFÍCIL ACESSO DO ESTERILIZANTE; • FALHAS NA MONTAGEM DE CARGA; • PRESENÇA DE AR RESIDUAL NO PACOTE; • TAMANHO OU DENSIDADE DOS PACOTES INADEQUADOS À ESTERILIZAÇÃO; • EMBALAGEM IMPERMEÁVEL AO AGENTE ESTERILIZANTE. REFERENTE PARA O EQUIPAMENTO.	NÃO LOCALIZADO	CLEAN UP	PCT	1.125	R\$ 27,41	R\$ 30.836,25

NORTMED

PRODUTOS HOSPITALARES



585	TESTE PLUS BOWIE DICK 00135; MÉTODO UTILIZADO PARA TESTAR A EFICÁCIA DO SISTEMA DE VÁCUO DA AUTOCLAVE. NÃO SE APLICA EM AUTOCLAVES GRAVITACIONAIS. O PACOTE TESTE É COMPOSTO POR UMA FOLHA IMPREGNADA COM UM INDICADOR QUÍMICO SENSÍVEL POSICIONADA APÓS VÁRIAS CAMADAS DE PAPEL CARTÃO POROSO, ESPUMA E UMA FOLHA ESPECIAL DE ALERTA, QUE POSSIBILITA A IDENTIFICAÇÃO DE OUTRAS FALHAS DE REMOÇÃO INCOMPLETA DE AR. INDICADO PARA DETECTAR A PRESENÇA DE AR RESIDUAL, AVALIAR A PENETRAÇÃO DE VAPOR E DETECTAR FALHAS NO FUNCIONAMENTO DA BOMBA DE VÁCUO. O PACOTE TESTE BOWIE DICK POSSUI UMA FOLHA ALERTA, QUE REVELA ANTECIPADAMENTE PROBLEMAS COM O EQUIPAMENTO E SEGUE AS NORMAS REGULAMENTARES AMERICANAS. REFERENTE PARA O EQUIPAMENTO. PACOTE COM 50 FOLHAS	NÃO LOCALIZADO	CLEAN UP	PCT	6	R\$ 131,66	R\$ 789,96
586	FITA PARA AUTOCLAVE 190 MM X 30M, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	NÃO LOCALIZADO	CIEX	UNIDADES	2.625	R\$ 1,43	R\$ 3.753,75
587	FITA PARA MARCAÇÃO DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS TERMORESISTENTE; AUTO ADESIVO, TIRAS PRÉ CORTADAS, RESISTENTES AOS PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR E A LIMPEZA. FOLHA EM FORMATO A4 COM MARCADORES.	NÃO LOCALIZADO	BERTHAX	FOLHA	375	R\$ 57,11	R\$ 21.416,25
588	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE UTILIZADA PARA O FECHAMENTO DE PACOTES GRAU CIRÚRGICO. INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO, QUE MUDA SUA COLORAÇÃO APÓS TÉRMINO DO PROCESSO. TAMANHO 19MM X 30M; APRESENTA-SE NA COR BEGE COM LISTRAS AMARELAS DIAGONAIS, QUE SE TORNAM MARROM APÓS A ESTERILIZAÇÃO.	332343	CREMER	UNIDADE	1.125	R\$ 3,47	R\$ 3.903,75
TOTAL PARA O LOTE 35 - AMPLA PARTICIPAÇÃO							R\$ 71.199,96
LOTE 37 - AMPLA PARTICIPAÇÃO							
ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO NO		UNID	QTDE TOTAL	PR. UNIT.	TOTAL
595	LAMINA PARA MICROSCOPIA COM PONTA FOSCA. 25.4 X 76.2, CAIXA COM 50 UNIDADES	NÃO LOCALIZADO	GLS LINE	CAIXA	1.350	R\$ 2,28	R\$ 3.078,00
596	TESTE DE UREASE 1% COM 60 TESTES, PARA USO NA ENDOSCOPIA	NÃO LOCALIZADO	ADVACEN	KIT	1.500	R\$ 31,09	R\$ 46.635,00
TOTAL PARA O LOTE 37 - AMPLA PARTICIPAÇÃO							R\$ 49.713,00
LOTE 47 - AMPLA PARTICIPAÇÃO							
ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO NO CATÁLOGO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
713	MÁSCARA DESCARTÁVEL Nº 95 - MÁSCARA FACIAL PARA PROTEÇÃO CONTRA BACILO DA TUBERCULOSE, CONSTITUÍDA DE CAMADAS FILTRANTES DE FIBRA SINTÉTICA, TRATADAS ELETROSTATICAMENTE COM TIRAS DE ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO. EM UNIDADE 2200 EMBALAGEM ADEQUADA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	NÃO LOCALIZADO	3M	UNID	37.500	R\$ 0,80	R\$ 30.000,00

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26
ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE
TELEFONE: (85) 99987-3527 CGF: 07.029190-0
EMAIL: nortmedlicitacao@gmail.com

NORT MED

PRODUTOS HOSPITALARES

714	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRÊS CAMADAS - CONFECCIONADA EM TRÊS CAMADAS, SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO DE COR BRANCA, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, INODORO, COM TRATAMENTO REPELENTE AOS AGENTES LÍQUIDOS E UMA CAMADA DE FILTRO MELTBLOWN, MODELO RETANGULAR, COM PREGAS LONGITUDINAIS, COM ELÁSTICO DISPOSITIVO DE AJUSTE NASAL, QUATRO LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO, GRAMATURA TOTAL DE 60- 80GR/M2. PACOTE/CAIXA COM 50 UNIDADES, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	NÃO LOCALIZADO	GLOMED	CAIXAS	3.750	R\$ 1,42	R\$ 5.325,00
715	TOUCA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO; FORMATO ANATÔMICO, GRAMATURA 30G; COM CAPACIDADE DE VENTILAÇÃO, RESISTENTE; COM ELÁSTICO EM TODA SUA EXTENSÃO, DIÂMETRO DE 30 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	369561	FLEXPEL	PACOTE	375	R\$ 1,80	R\$ 675,00

TOTAL PARA O LOTE 47 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

R\$ 36.000,00

LOTE 49 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO NO CATÁLOGO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
719	BABADOR PLÁSTICO ADULTO. IMPERMEÁVEL; NÃO DESCARTÁVEL; SEM BOLSO; TAMANHO 57 X 47 CM	604938	DENTAL BRASIL	UNIDADE	47	R\$ 4,73	R\$ 222,31
720	AVENTAL DE SEGURANÇA PARA EXPURGO. PARTE INTERNA EM LAMINADO IMPERMEÁVEL. GRAMATURA 50G/M ² ; PUNHO EM ELÁSTICO; NÃO ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; ATÓXICO; ISENTO DE LÁTEX; MANGA LONGA; CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, COM UM LADO LAMINADO E OUTRO ABSORVENTE.	604938	DEXCAR	PACOTE	1.354	R\$ 6,70	R\$ 9.071,80
721	BABADOR PLÁSTICO INFANTIL IMPERMEÁVEL; NÃO DESCARTÁVEL; SEM BOLSO; TAMANHO: 46 X 36	284700	DENTAL BRASIL	UNIDADE	47	R\$ 5,15	R\$ 242,05
722	PROTETOR PROTETOR FACIAL MÁSCARA; CONSTITUÍDO DE POLICARBONATO CRISTAL TRANSPARENTE; PROTEGIDO COM ESPUMA DE POLIURETANO, COLADA NA LATERAL SUPERIOR POR ADESIVO; ELÁSTICO FIXADO AO PROTETOR POR BOTÕES DE PRESSÃO; GARANTE LEVEZA E CONFORTO	483011	BDP HOSPITALAR	UNIDADE	76	R\$ 18,21	R\$ 1.383,96
723	KIT CIRÚRGICO COMPLETO. FABRICADO COM MATERIAL DE GRAMATURA 40; O KIT DEVE CONTER: 02 AVENTAIS CIRÚRGICOS 40G, 01 CAMPO PARA PACIENTE FENESTRADO, 01 CAMPO DE MESA IMPERMEÁVEL, 01 CAMPO DE MESA, 02 TOUCAS DESCARTÁVEIS, 04 PROPÉS DESCARTÁVEIS, 02 PROTETORES DE SUGADOR E 02 PROTETORES PARA ALÇA DO REFLETOR.	NÃO LOCALIZADO	CREMER	KIT	1.880	R\$ 9,10	R\$ 17.108,00
724	KIT CIRÚRGICO DESCARTÁVEL PARA CIRURGIAS ODONTOLÓGICAS KIT COMPOSTO POR MÍNIMO DE: 02 JALECOS DESCARTÁVEIS DE MANGA LONGA; 01 CAMPO FENESTRADO 1,10M X 0,70M; 02 CAMPOS DE 0,70M X 0,70M; 01 CAMPO DE 1,50M X 0,50M; 01 PROTETOR DE REFLETOR; 02 PROTETORES DE MANGUEIRAS; 02 TOALHAS ABSORVENTES; 02 MÁSCARAS TRIPLAS; 02 TOUCAS SAFONADAS. CADA PACOTE COMPOSTO POR UM KIT.	NÃO LOCALIZADO	CREMER	PACOTES	235	R\$ 11,51	R\$ 2.704,85

TOTAL PARA O LOTE 49 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

R\$ 30.732,97

LOTE 55 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO NO CATÁLOGO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
------	-----------	--------------------	-------	---------	------------	------------	-------------

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26

ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE

TELEFONE: (85) 99987-3527 CGF: 07.029190-0

EMAIL: nortmedlicitacao@gmail.com



803	PAPEL TERMO SENSÍVEL, 110 MM X20M, FILME PARA IMPRESSÃO DE ULTRASSONOGRAFIAS	NÃO LOCALIZADO	MEDFLEX	UNID	425	R\$ 46,97	R\$ 19.962,25
804	PAPEL CREPADO 60 X 60 CM, 100% CELULOSE, 60MG/M2 APROXIMADAMENTE, CX COM 500 FOLHAS	NÃO LOCALIZADO	HOSPFLEX	CAIXA	102	R\$ 158,92	R\$ 16.209,84
805	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR COM PREGAS 20 CM X 5 CM X 100 M BOBINA DE PAPEL DE GRAU CIRÚRGICO COM PREGAS NAS LATERAIS PARA MATERIAL DE MAIOR VOLUME. COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NÃO LOCALIZADO	HOSPFLEX	ROLO	604	R\$ 46,07	R\$ 27.826,28
806	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 15 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NÃO LOCALIZADO	HOSPFLEX	BOBINA	595	R\$ 31,31	R\$ 18.629,45
807	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 20 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NÃO LOCALIZADO	HOSPFLEX	BOBINA	425	R\$ 41,03	R\$ 17.437,75
808	PAPEL P/ ECG EM ROLO 48 MM X 30 M Nº REG. MINISTÉRIO DA SAÚDE	NÃO LOCALIZADO	TECNOPRINT	ROLO	43	R\$ 1,60	R\$ 68,80

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26

ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE

TELEFONE: (85) 99987-3527 CGF: 07.029190-0

EMAIL: nortmedlicitacao@gmail.com

NORT MED

PRODUTOS HOSPITALARES

809	PAPEL P/ ECG EM ROLO 80 MM X 30 M N° REG. MINISTÉRIO DA SAÚDE	NÃO LOCALIZADO	TECNOPRINT	ROLO	850	R\$ 8,32	R\$ 7.072,00
810	PAPEL PARA CARDIOTOCÓGRAFO 13CMX120 PARA SER UTILIZADO NO APARELHO EXISTENTE NO DEPARTAMENTO DE EXAMES	NÃO LOCALIZADO	KOLPLAST	ROLO	85	R\$ 17,83	R\$ 1.515,55
811	PAPEL TERMOSSENSÍVEL PARA DIAGNOSTICO DE ECG E EEG TITS, 112MM X 100MM, EMBALAGEM CONTENDO 150 FOLHAS	NÃO LOCALIZADO	TECNOPRINT	EMBALAGEM	85	R\$ 9,79	R\$ 832,15
812	PAPEL PARA EXAMES DE ELETROCARDIOGRAMA TIPO CARDIOPAGINA NO FORMATO A4 PARA EQUIPAMENTO DE ECG.	NÃO LOCALIZADO	TECNOPRINT	FOLHA	85	R\$ 0,20	R\$ 17,00
813	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 5 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTA DE FUKROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC N° 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	616888	HOSPFLEX	BOBINA	425	R\$ 9,32	R\$ 3.961,00
814	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 8 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTA DE FUKROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC N° 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	466574	HOSPFLEX	BOBINA	680	R\$ 13,07	R\$ 8.887,60

PROPOSENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26
ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE
TELEFONE: (85) 99987-3527 CGF: 07.029190-0
EMAIL: nortmedlicitacao@gmail.com

NORTMED

PRODUTOS HOSPITALARES



815	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 10 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTA DE FUKOS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	466531	HOSPFLEX	BOBINA	680	R\$ 22,10	R\$ 15.028,00
816	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 25 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTA DE FUKOS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	466531	HOSPFLEX	BOBINA	298	R\$ 40,56	R\$ 12.086,88
817	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 30 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTA DE FUKOS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	452022	HOSPFLEX	BOBINA	425	R\$ 47,33	R\$ 20.115,25
TOTAL PARA O LOTE 55 - AMPLA PARTICIPAÇÃO							R\$ 169.649,80

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26
ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE
TELEFONE: (85) 99987-3527 CGF: 07.029190-0
EMAIL: nortmedlicitacao@gmail.com



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: **R\$ 556.194,89** (QUINHENTOS E CIENTOS E SEIS MIL, CENTO E NOVENTA E QUATRO E OITENTA E NOVENTA E NOVE CENTAVOS).
VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;
SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO.

Fortaleza/CE, 21 de FEVEREIRO de 2025

NORT MED PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA:74068008000126

Assinado de forma digital por NORT
MED PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA:74068008000126
Dados: 2025.02.21 16:19:42 -03'00'

NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ Nº 74.068.008/0001-26
MANUELA DE OLIVEIRA DANTAS
CPF: 049.089.743-65

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26
ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE
TELEFONE: (85) 99987-3527 CGF: 07.029190-0
EMAIL: nortmedlicitacao@gmail.com